令和２年２月２５日

保護者様

柏市立高田小学校

校長 髙橋 一夫

新型コロナウイルス感染症対応に伴う行事中止等のお知らせ

平素から本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

本日お配りいたしましたお手紙にあります通り，新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて行事

の見直しを行っているところであります。それを受けまして，明日からの各種行事について下記の

通り変更や中止とします。その後の行事についても，状況に応じて変更や中止等を検討しておりま

すので，ご理解の上ご協力をお願いいたします。

記

１，変更や中止となる今後の行事

 2月26日(水) ロングブックタイム（中止）

   2月27日(木) 命の講座，授業参観，懇談会（全て中止）

   2月28日(金) 6年生を送る会（ビデオによるTV放送に変更，6年保護者の参観中止）

   3月23日(火) 5,6年生向けの救急救命士講習会（中止）

 ２，今後の学校での対応

  ・微熱（37.0℃以上）や体調不良のある児童について早退させます。

  ・外から戻ってきた場合や給食前には，うがい・手洗いを徹底させます。ハンカチ・ちり紙を

確実に持たせるようお願いします。

  ・部活動を朝，放課後ともに中止します。また，委員会活動については必要最小限の活動のみ

行います。

  ・その他、必要に応じ感染症予防の対応を取ります。

 ロングブックタイムにボランティアで参加される方や命の講座等の参加を申し込んでおられる方

は，今回の対応により参加・参観が中止となります。

 急な行事の変更で大変申し訳ありません。よろしくお願いします。